O Presidente da Comissdo de Justica e Redacdo designou a relatoria ao Vereador Mauro Celso 

Pereira dos Santos, escudando-se no §2°, do art.46, do Regimento Interno da Camara Municipal. 

| - Da exposi¢cao da matéria em exame: 

Versa a presente matéria sobre autorizagdo para abertura de crédito adicional especial na 

importancia de R$43.179,45 (quarenta e trés mil, cento e setenta e nove reais e quarenta e cinco 

centavos). 

Il - Da conclusdo do Relator: 

Extrai-se da justificativa que o crédito tem como objetivo atender a obra de Construgdo do Espaco 

do Agricultor, em Conrado — 3° distrito deste Municipio. 

Impoe-se a manifestacdo legislativa, considerando que ndo havia disposicdo orgamentaria para a